_________________________________________________________________________

ICDV
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.

Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

 INDICAÇÃO N.º 2/2016

AUTORA: Vereadora Ivani Cardoso Dalla Valle

Indica a Sua Excelência o senhor prefeito, Hermes

Lourenço Bergamin, com cópia ao secretário municipal

de infraestrutura, a necessidade e oportunidade da

reforma do parque infantil da Praça da Bíblia e colocar

novas forrações com areia próximo aos brinquedos.

  A vereadora abaixo signatária, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art.

125 do Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR a Sua Excelência o senhor prefeito, Hermes

Lourenço Bergamin, com cópia ao secretário municipal de infraestrutura, senhor Paulo Renato Tozzo,

sobre a necessidade e oportunidade do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o parquinho infantil é o local apropriado para famílias levarem

filhos para brincar, desenvolver habilidade e passar momentos de lazer com outras crianças, deve ser

conservado para a segurança de todos.

É necessário realizar reparos e manutenção periódica no local, de forma que todos

possam usufruir com segurança e tranquilidade.

Sala das Sessões, 27 de janeiro de 2016.

Ivani Cardoso Dalla Valle

vereadora

Discussão e votação única em:
____/_____/____

(   ) Aprovada por unanimidade

(   ) Aprovada por ____x____ votos.

(   ) Rejeitada por ____x____votos.

       Abstenções ____ votos.

______________________
Assinatura do (a) presidente